



POLITIET

POLITIDIREKTØREN

Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet

Vår ref.
2012/00324-1 339

Dato
25.01.2012

Gjenoppbygning av Regjeringskvartalet - sikkerhetsmessige vurderinger

Politidirektoratet (POD) viser til oversendelse av rapport (H.jnr. 201100226 - BEGRENSET) vedrørende overordnede sikkerhetsmessige vurderinger ved gjenoppbygning av Regjeringskvartalet, utarbeidet i samarbeid med Politiets sikkerhetstjeneste (PST) og Oslo politidistrikt. Rapporten omfatter bl.a. sikkerhetsmessige vurderinger knyttet til samlokalisering kontra spredning av bygningsmassen. Videre vises det til henvendelse fra Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet 9.1.2012 hvor direktoratet anmodes om å utarbeide en ugradert versjon av konklusjonene i rapporten.

En samlokalisering av departementene i dagens regjeringskvartal vil medføre at departementene deler trusselbildet i større grad enn om disse ligger spredt. Dersom flere departementer er lokalisert i umiddelbar nærhet av hverandre, slik som i Regjeringskvartalet, vil en eventuell trussel kunne berøre flere departement.

Slik trusselbildet fremstår i dag er det imidlertid flere praktiske fordeler med samlokalisering av departementene knyttet til sikkerhetsarbeidet, og totalt sett vurderes det at en samlet løsning er å anbefale. Dette vil gi muligheter for robuste og ensartede sikkerhetstiltak forutsatt at grunnsikringen, som for eksempel trafikkregulering for å skape avstand, er innfridd. En samling av departementene vil gi god synergieffekt på sikkerhetsområdet og generere en mer smidig sikkerhetsadministrasjon. I tillegg kan gode, fleksible og robuste sikkerhetstiltak innføres ved bruk av arkitektoniske løsninger som er tilpasset et åpent og moderne samfunn.

Erfaringen har vist at fremtidige tiltak i større grad bør basere seg på ikke varslede trusler. Dette betyr i praksis at både forebyggende og skadereduserende tiltak må forsterkes ved å heve nivået for grunnsikringen. Det er også viktig at arbeidet med sikkerheten for fremtidige departementsbygg inngår som en del av planleggingen fra første stund.

Politidirektoratet

Post: Postboks 8051 Dep., 0031 Oslo
Besøk: Hammersborggata 12
Tlf: 23 36 41 00 Faks: 23 36 42 96
E-post: politidirektoratet@politiet.no

Org. nr.: 982 531 950 mva
Bankgiro: 7694.05.02388

De vurderinger som er gjort er utarbeidet innenfor en meget kort tidsfrist. Prosessen med å analysere og drøfte ulike problemstillinger påvirkes av dette. Det har heller ikke vært mulig å gi en nærmere vurdering om hvordan trusselbildet vil fortone seg på lang sikt.

Med hilsen



Vidar Refvik

Kopi:

Justisdepartementet

Politiets sikkerhetstjeneste/Den sentrale enhet

Oslo politidistrikt